隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明朗因素及其他目
前所得財務資料為基礎，且僅提供作說明用途。由於其假設性質使然，故其未必能真
實反映經擴大集團業務於收購事項實際於本通函所示日期發生時之實際財務狀況及財
務業績。此外，隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團之
未來財務狀況或經營業績。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與附錄二所載Modern Vision之會計師報告、附
錄三所載Over Profit之會計師報告、附錄四所載Summer Sound集團之會計師報告、附
錄六所載本集團之過往財務資料及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱覽。

於二零零七年八月八日，本公司公佈建議收購Exceptional Gain Profits Limited
（「Exceptional Gain」）已發行股本之 100%權益及銷售貸款。Exceptional Gain為間接持
有Kingsway Hotel Limited 50%權益之投資控股工具。Kingsway Hotel Limited之主要
資產為金域酒店，而金域酒店為澳門三星級酒店。建議收購Exceptional Gain與收購事
項獨立進行。建議收購Exceptional Gain之詳情載於本公司於二零零七年八月八日刊發
之公佈。

— 191 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃假設收購事項已於二零零
七年六月三十日完成。未經審核備考綜合資產負債表乃以本通函附錄六所載本集
團截至二零零七年六月三十日止期間之未經審核簡明綜合中期財務報表、本通函
附錄二所載Modern Vision由二零零七年五月二十五日（註冊成立日期）至二零零
七年五月三十一日期間之經審核財務報表、本通函附錄三所載Over Profit由二零
零七年四月二十日（註冊成立日期）至二零零七年五月三十一日期間之經審核財務
報表及本通函附錄四所載Summer Sound集團截至二零零七年五月三十一日止五
個月之經審核綜合財務報表為基礎。該等資料已作出調整，以反映收購事項之影
響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以僅供說明，並由於其性
質使然，故其未必能真實反映經擴大集團於結算日或任何未來日期之財務狀況。

本集團
於

二零零七年
六月三十日

Modern
Vision
於

二零零七年
五月

三十一日

Over Profit於
二零零七年

五月
三十一日

Summer
Sound
集團於

二零零七年
五月

三十一日 小計
備考調整
附註 1

備考調整
附註 2

備考調整
附註3

經擴大集團
總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及
 設備 9,677 — — — 9,677 9,677
發展中物業 — — — 511,738 511,738 868,262 1,380,000
投資物業 701,079 — — — 701,079 701,079
商譽 77,284 — — — 77,284 119,970 197,254
可供出售
 金融資產 172 — — — 172 172

788,212 — — 511,738 1,299,950 2,288,182

流動資產
應收股東款項 — — — 1,368,000 1,368,000 (1,368,000) —
存貨 45,154 — — — 45,154 45,154
貿易應收款項 736 — — — 736 736
按金、預付款項
 及其他應收
 款項 14,746 1 1 36 14,784 (2) 14,782
按公平值計入
 損益表之金
 融資產

19,392 — — — 19,392 19,392

9,720 — — — 9,720 9,720
預付稅項 203,961 — — 32,716 236,677 (684,000) 218,700 (228,623)
現金及現金等
 價物

293,709 1 1 1,400,752 1,694,463 (138,839)

資產總值 1,081,921 1 1 1,912,490 2,994,413 2,149,343

— 192 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

本集團
於

二零零七年
六月三十日

Modern
Vision
於

二零零七年
五月

三十一日

Over Profit於
二零零七年

五月
三十一日

Summer
Sound
集團於

二零零七年
五月

三十一日 小計
備考調整
附註 1

備考調整
附註 2

備考調整
附註3

經擴大集團
總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

本公司股權持有人應佔資本及
 儲備
股本 96,614 1 1 1,368,000 1,464,616 (1,368,002) 3,351 99,965
儲備 556,208 — — 259,793 816,001 868,262 (1,128,057) 215,349 771,555

652,822 1 1 1,627,793 2,280,617 871,520
少數股東權益 3,896 — — — 3,896 564,027 567,923

股權總額 656,718 1 1 1,627,793 2,284,513 1,439,443

非流動負債
於一年後到期之
 有抵押銀行
 貸款 254,400 — — — 254,400 254,400
遞延稅項 56,317 — — — 56,317 56,317

310,717 — — — 310,717 310,717

流動負債
貿易應付款項、
 應計費用及
 其他應付款項 15,079 — — 158,149 173,228 173,228
預收款項 60,838 — — — 60,838 60,838
應付關連公司款項 600 — — — 600 600
應付董事款項 — — — 51,548 51,548 51,548
於一年內到期之
 有抵押銀行
 貸款 15,000 — — 75,000 90,000 90,000
應付稅項 22,969 — — — 22,969 22,969

114,486 — — 284,697 399,183 399,183

股權及負債總額 1,081,921 1 1 1,912,490 2,994,413 2,149,343

流動資產╱
 （負債）淨額 179,223 1 1 1,116,055 1,295,280 (538,022)

總資產減流動
 負債 967,435 1 1 1,627,793 2,595,230 1,750,160

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表，乃假設收購事項已於二零零六年
一月一日完成。未經審核綜合收益表乃以本通函附錄六所載本集團截至二零零六
年十二月三十一日止年度之經審核財務報表、本通函附錄二所載Modern Vision
截至二零零七年五月三十一日止期間之經審核財務報表、本通函附錄三所載Over
Profit截至二零零七年五月三十一日止期間之經審核財務報表及本通函附錄四所
載Summer Sound集團截至二零零六年十二月三十一日止期間之經審核財務報表
為基礎。該等資料已作出調整，以反映收購事項之影響。

— 193 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

由於經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以僅供說明，並由於其性質使
然，故其未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後截至結算日止年度或任何
未來期間之財務狀況。

本集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日止
年度

Modern
Vision
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Over Profit
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Summer
Sound集團

截至
二零零六年

十二月
三十一日止

期間 小計
備考調整
附註 1

備考調整
附註 2

備考調整
附註3

經擴大集團
總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 17,476 — — — 17,476 17,476
銷售成本 (13,998) — — — (13,998) (13,998)

毛利 3,478 — — — 3,478 3,478
收購折讓 — — — 258,460 258,460 258,460
其他收益 5,699 — — 922 6,621 6,621
其他收入 5,560 — — — 5,560 5,560
投資物業之公平值
 變動 590 — — — 590 590
行政開支 (26,811) — — (31) (26,842) (26,842)

經營（虧損）／溢利 (11,484) — — 259,351 247,867 247,867

融資費用 (9,615) — — — (9,615) (9,615)

除稅前（虧損）／溢利 (21,099) — — 259,351 238,252 238,252
稅項 (195) — — — (195) (195)

本年度（虧損）／溢利 (21,294) — — 259,351 238,057 238,057

歸屬於：
本公司股權持有人 (21,294) — — 129,676 108,382 108,382
少數股東權益   — — — 129,675 129,675 129,675

(21,294) — — 259,351 238,057 238,057

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，乃假設收購事項已於二零
零六年一月一日完成。未經審核綜合現金流量表乃以本通函附錄六所載本集團
截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表、本通函附錄二所載
Modern Vision截至二零零七年五月三十一日止期間之經審核財務報表、本通函
附錄三所載Over Profit截至二零零七年五月三十一日止期間之經審核財務報表及
本通函附錄四所載Summer Sound集團截至二零零六年十二月三十一日止期間之
經審核財務報表為基礎。該等資料已作出調整，以反映收購事項之影響。

— 194 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

由於經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以僅供說明，並由於其性
質使然，故其未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後截至結算日止年度或
任何未來期間之現金流量。

本集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日止
年度

Modern
Vision
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Over Profit
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Summer
Sound
集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日止
期間 小計

備考調整
附註 1

備考調整
附註 2

備考調整
附註 3

經擴大集團
總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務
除稅前（虧損）╱溢利 (21,099) — — 259,351 238,252 238,252
收購附屬公司折讓 — — — (258,460) (258,460) (258,460)
利息收入 (4,314) — — (922) (5,236) (5,236)
股息收入 (754) — — — (754) (754)
按公平值計入損益
 表之金融資產之
 公平值變動 (5,360) — — — (5,360) (5,360)
投資物業公平值變動 (590) — — — (590) (590)
融資費用 9,615 — — — 9,615 9,615
物業、廠房及設備
 折舊 652 — — — 652 652
已確認貿易應
 收款項減值虧損 1,050 — — — 1,050 1,050
已確認預付款項
 減值虧損 131 — — — 131 131
出售物業、廠房及
 設備虧損 1,956 — — — 1,956 1,956
撥回於過往年度
 應計費用之
 超額撥備 (200) — — — (200) (200)

營運資金變動前之
 經營現金流量 (18,913) — — (31) (18,944) (18,944)
存貨增加 (1,309) — — — (1,309) (1,309)
電影發行權按金減少 14 — — — 14 14
貿易應收款項減少 2,755 — — — 2,755 2,755
按金、預付款項及其他
 應收款項減少／（增加） 34,988 (1) (1) (36) 34,950 2 34,952
應收股東款項增加 — — — (1,368,000) (1,368,000) 1,368,000 —
貿易應付款項減少 (1,714) — — — (1,714) (1,714)
應計費用及其他應付款項
 （減少）／增加 (41,337) — — 152,796 111,459 111,459
預收款項增加 1,335 — — — 1,335 1,335
應付董事款項增加 — — — 30,061 30,061 30,061
應付關連公司款項減少 (34,226) — — — (34,226) (34,226)

營運（所用）╱所產生
 之現金 (58,407) (1) (1) (1,185,210) (1,243,619) 124,383
已付稅項 (3,303) — — — (3,303) (3,303)

— 195 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

本集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日止
年度

Modern
Vision
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Over Profit
截至

二零零七年
五月

三十一日止
期間

Summer
Sound
集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日止
期間 小計

備考調整
附註 1

備考調整
附註 2

備考調整
附註 3

經擴大集團
總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務（所用）／所產生之
 現金淨額 (61,710) (1) (1) (1,185,210) (1,246,922) 121,080

投資活動
已收銀行利息 4,314 — — 922 5,236 5,236
已收股息收入 754 — — — 754 754
投資發展中物業之
 建築成本 — — — (149,555) (149,555) (149,555)
出售按公平值計入損益表
 之金融資產所得款項 13,461 — — — 13,461 13,461
收購附屬公司之
 淨現金影響 415 — — 223 638 638
收購附屬公司 — — — — — (684,000) (684,000)
投資物業添置 (15,852) — — — (15,852) (15,852)
購買按公平值計入損益表
 之金融資產 (5,634) — — — (5,634) (5,634)
購入物業、廠房及設備 (1,156) — — — (1,156) (1,156)

投資活動所用之現金淨額 (3,698) — — (148,410) (152,108) (836,108)

融資活動
發行股份所得款項 — — — — — 352,500 352,500
於註冊成立時發行
 股份 — 1 1 1,368,000 1,368,002 (1,368,002) —
已付利息 (9,615) — — — (9,615) (9,615)
償還有抵押銀行貸款 (250,000) — — — (250,000) (250,000)
新增有抵押銀行貸款 250,470 — — — 250,470 250,470

融資活動 (所用 )╱
 所產生之現金
 淨額 (9,145) 1 1 1,368,000 1,358,857 343,355

現金及現金等價物
 淨 (減少 )╱增加 (74,553) — — 34,380 (40,173) (684,000) 352,500 (371,673)
 外匯兌換率之影響 (280) — — — (280) (280)
年╱期初之現金及
 現金等價物 137,973 — — — 137,973 137,973

年╱期初之現金及
 現金等價物 63,140 — — 34,380 97,520 (684,000) 352,500 (233,980)

現金及現金等價物
 結存分析

現金及銀行結存  63,140 — —  34,380  97,520 (684,000) 352,500 (233,980)

— 196 —

附錄八  經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之備考調整附註

1. 於收購事項完成後，Legstrong以本公司之附屬公司入賬，而發展中物業則轉讓予本集團。於收購
事項進行後，本集團將參考獨立估值師戴德梁行有限公司進行之估值調整發展中物業至其公平值，
公平值調整約為868,262,000港元。

2. 根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香港財務報告準則第3號」），本集團將就收購Exceptional
Gain 集團應用收購法入賬。Modern Vision、Over Profit及Summer Sound集團將因董事會控制權而
被視為本公司之附屬公司。應用收購法時，Exceptional Gain集團之可識別資產、負債及或然負債
將按於完成日期之公平值於本集團之綜合資產淨值記錄。任何因收購產生之商譽或貼現乃按本集團
將產生之購買價超出或低於本集團於完成日期於Exceptional Gain之可識別資產、負債及或然負債
之公平值所佔權益之部份。因業務合併產生之負商譽應即時於綜合收益表內確認。

調整反映以下各項：

(i) 因收購Modern Vision、Over Profit及Summer Sound集團而產生之商譽約119,970,000港元
乃以下列方式計算得出：

千港元

Modern Vision資產淨值之公平值 1